4º desta Lei incidirão cumulativamente encargos financei-

ros de:

I — 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) ao

ano para uma ou mais operações do mesmo beneficiário, cuja

soma dos valores originalmente financiados, ou efetivamente

liberados, não exceda a R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil re-

ais) ou valor equivalente;

II — 3% (três por cento) ao ano para a parcela exce-

dente ao limite definido no inciso I do caput deste artigo,

limitado ao montante originalmente financiado, ou efetivamente

liberado, de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ou valor equi-